
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 81

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 22 DEL 28-01-2020

OGGETTO: CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI
TESORERIA PERIODO 01/01/2020 - 31/12/2024.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.188 del 11/12/2019 avente ad oggetto:
“Rettifica delibera Consiglio Comunale n.145 del 29/11/2019 – Affidamento servizio di
Tesoreria anni 2020/2024”, con allegato relativo schema convenzione;

VISTO il decreto Sindacale n.13 del 05/06/2019, con il quale è stato conferito l’incarico di
Responsabile del Settore Economico Finanziario;

PREMESSO che il 12/10/2015 è stata stipulata con il Credito Cooperativo di Roma, la
convenzione per lo svolgimento del servizio di Tesoreria Comunale per il periodo
01/01/2015-31/12/2019 e che il giorno 31/12/2019 la convenzione è scaduta;

VISTO che l'art. 24, comma 1 della citata convenzione, avente ad oggetto decorrenza e durata
del servizio, prevede qualora ne ricorrano le condizioni la possibilità di procedere per non più
di una volta al rinnovo del contratto di tesoreria nei confronti del medesimo soggetto, ai sensi
dell’art.210 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il parere n. 855/2016 del Consiglio di Stato e il D. Lgs. 50/2016;

DATO ATTO che: è volontà di questa Amministrazione proseguire il servizio di tesoreria alle

condizioni  contrattuali previste nella convenzione citata e che con nota prot. 12055 del
11/09/2019 il Comune di Amatrice ha richiesto alla Banca di Credito Cooperativo di Roma la
disponibilità al rinnovo della convenzione considerando che il servizio di tesoreria è svolto
dietro corresponsione al Tesoriere dell’eventuale compenso determinato in sede di
aggiudicazione della gara e comunque non potrà superare l’importo annuo di €.1.500,00,
come previsto dall’art. 21 della convenzione;

VISTO che la Banca con nota del 19/11/2019  prot. n.207/2019 conferma la disponibilità al



rinnovo della convenzione per il periodo 01/01/2020 -31/12/2024 agli stessi patti e condizioni
come previsto dall'art. 24 della convenzione;

VISTO il comma 2 dell’articolo 36 del Codice dei contratti così come modificato dal
decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32 (cosiddetto decreto sblocca cantieri) convertito dalla legge
14 giugno 2019, n. 55;

VISTO il D.Lgs. 267/00 e smi;

Visto che ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli art. 6 comma 2 e 7 del DPR
62/2013 si attesta l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi;

Dato atto che ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del Dlgs n. 267/2000 si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestandone la
regolarità e correttezza in ordine all'azione amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti;
Visto il regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

1 – Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono qui
integralmente riportate;

2 – Di prendere atto della nota della Banca di Credito Cooperativo di Roma del 19/11/2019
prot. n.207/2019 con la quale si conferma la volontà di rinnovare la convenzione per il
periodo 01/01/2020 - 31/12/2024;

3 - Di dare atto che il servizio di tesoreria è svolto  dietro corresponsione al Tesoriere
dell’eventuale compenso determinato in sede di aggiudicazione della gara e comunque non
potrà superare l’importo annuo di €.1.500,00, come previsto dall’art. 21 della convenzione;

4 – Di affidare ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del Codice dei contratti così come
modificato dal decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32 (cosiddetto decreto sblocca cantieri)
convertito dalla legge 14 giugno 2019, n. 55 il servizio di Tesoreria per il periodo 01/01/2020
– 31/12/2024 alla Banca di Credito Cooperativo di Roma agli stessi patti e condizioni dell'art.
21 della convenzione;

7 – Di rinviare a successivi atti l'impegno;



8 - Di disporre la registrazione della presente nel registro delle determinazioni del III settore
per la registrazione nelle scritture contabili di questa Amministrazione.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
 Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 30-01-2020 REG. 160


